Протокол Управляющего Совета ДОО № 4

г. Сургут

Присутствовали: 16 человек

Приглашенные лица:

Мнренюк Светлана Петровна

Члены управляющего совета:

Онищенко Александр Анатольевич

Белик Яна Николаевна

Завьялов Ирина Николаевна
Галимова Вера Александровна
Башмаков Лариса Анатольевна

Пинигина Ольга Юрьевна

Сулейманова Фируза Ханифовна

Кривошеева Ирина Евгеньеевна

Пантелеева Татьяна Владимировна

Арикбаева Сейтхан Зелимхановна

Бучкова Юлдуз

Эндерс Юлия Викторовна

Смертина Светлана
Константиновна

Перцева Татьяна Васильевна

Тагирова Леана Ясавиевна

Повестка дня:

21.05.2024

БУ — «Сургутская

поликлиника №1»

городская клиническая

НПредседатель, родитель воспитанника U3
группы «Лесовичок»
заведующий

заместитель заведующего по УВР
заместитель заведующего по УВР

секретарь, воспитатель
специалист по охране труда

родитель воспитанника U3 группы «Белочка»

родитель воспитанника из группы «Радуга»

родитель воспитанника из группы «Малышок»

родитель воспитанника U3 группы «Светлячок»

родитель воспитанника из группы «Звездочка»

родитель воспитанника из группы
«Дюймовочка»

родитель воспитанника из группы
«Клубничка»
родитель воспитанника из группы «Пчелка»
родитель воспитанника из группы «Мишутка»

1. O ходе реализации мероприятий по обеспечению персонифицированного
учета детей, занимающихся IO дополнительным общеразвивающим
программам.

2. ©О профилактики кишечных инфекций.
3. Обсуждение плана работы ДОУ на летний оздоровительный период.

Выступили:

1. Выступала заведующий - Белик Яна Николаевна, она информировала о

программе персонифицированного учета  детей, занимающихся IO

дополнительным ОбЩСРЗЗВИВаЮЩИМ программам.

Слушали:

1. Онищенко A.A., председатель управляющего совета предложила организовать

информирование родителей о BO3MOXHOCTAX  системы — дополнительного

образования учреждения и опрос родителей (законных представителей) по

изучению потребности в услугах дополнительного образования.

Голосование: «за» 15 человек.

Постановили: информировать родителей O возможностях — системы
дополнительного образования учреждения и опрос родителей (законных
представителей) по изучению потребности в услугах  дополнительного

образования на групповых родительских собраниях.

2. По второму вопросу слушали медицинского работника, представителя БУ
«Сургутская городская клиническая поликлиника №1», которая рассказала o
неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановке по заболеванию
вирусной этиологии в городе и мерах профилактики.
3. Tlo третьему вопросу выступила Перцева Татьяна Васильевна, родитель

группы «Пчелка», которая озвучила присутствующим план работы учреждения B

летний оздоровительный период, предложив внести дополнения увеличив

совместные мероприятия с содиумом:

- посещение станции «юных натуралистов»;

- экскурсия в библиотеку;

- встреча с учителем начальных классов;

- посещение пожарной части;

- посещение памятников города;

- встречи с ГИБДД;

- встречи с сотрудниками полиции направленные на формирование у

воспитанников и сотрудников устойчивых навыков безопасного поведения при

возникновении чрезвычайных ситуаций.

Голосование: «за» 15 человек.

Постановили: принять план работы ДОУ на летний оздоровительный период с

дополнениями.

Решение:

1. Информировать родителей о возможностях системы дополнительного
образования учреждения и опрос родителей (законных представителей) по
изучению потребности в услугах дополнительного образования на
групповых родительских собраниях.

2. Принять к сведению информацию о профилактике заболевания вирусной
этиологиИ.

3. Принять план работы ДОУ на летний оздоровительный период с

дополнениями.

Председатель @дд„ё‚и‚……&&_&_ А.А.. Онищенко

Секретарь g;“ ¢ 54{(494%7///1_ Л.А. Башмакова